О внесении изменения в приказ Министра общественного развития Республики
Казахстан от 15 августа 2018 года № 19 "Об утверждении Стандарта государственного
социального заказа"

Приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 30
сентября 2019 года № 370. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 30 сентября 2019 года № 19418
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра общественного развития Республики Казахстан от 15 приказ
августа 2018 года № 19 "Об утверждении Стандарта государственного социального
заказа" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 17314, опубликован 12 сентября 2018 года в Эталонном
контрольном банке нормативно-правовых актов Республики Казахстан) следующее
изменение:
      в :приложении
      в  государственного социального заказа:Стандарте
       пункта 3 изложить в следующей редакции:подпункт 3)
      "3) государственный социальный заказ – форма реализации социальных программ,
социальных проектов, функций центральных и (или) местных исполнительных органов
, переданных для осуществления в конкурентную среду, направленных на решение
задач в социальной сфере, выполняемых неправительственными организациями за счет
бюджетных средств;".
      2. Комитету по делам гражданского общества Министерства информации и
общественного развития Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации
и общественного развития Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа представление в Юридический департамент Министерства информации и
общественного развития Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра информации и общественного развития Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр Д. Абаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан